АДМИНИСТРАЦИЯ        ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  18.03.2021 г.                                                                                            № 16
п.Лесной

Исилькульского  района

Омской области

О внесении изменений
в постановление  Администрации Лесного сельского поселение
от 23.08.2016 года  № 100 «О порядке размещении нестационарных торговых объектов на территории Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»
        Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лесного сельского поселения, администрация Лесного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Лесного сельского поселение от 23.08.2016 года № 100 «О порядке размещении нестационарных торговых объектов на территории Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1.1. Пункт 23 Порядка изложить в новой редакции:

«23. Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта в местах, определенных схемой размещения, осуществляется на основании договора на   размещение нестационарного торгового объекта, заключаемого по результатам  торгов, проводимых в форме открытого аукциона (далее – Аукцион), либо без проведения торгов в случаях, установленных настоящим порядком. Мероприятия, связанные с заключением Договора на размещение,  проводит уполномоченный орган. Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона предоставляется владельцам нестационарных торговых объектов, обладающих статусом индивидуального предпринимателя или юридического лица, в следующих случаях:

1) размещения на новый срок нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов, при условии надлежащего исполнения Владельцем своих обязательств по ранее заключенному договору на размещение нестационарного торгового объекта;

2) размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте Владельцем, надлежащим образом исполнившим свои обязательства по заключенному договору аренды земельного участка, действовавшему на 1 марта 2015 года и предусматривавшему  размещение нестационарного торгового объекта;
3) предоставления компенсационного места.

4) размещения нестационарного торгового объекта, в том числе объекта общественного питания, собственником (арендатором) стационарного торгового объекта при размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, смежном с земельным участком под зданием, строением, сооружением, в котором располагается указанный объект, в том числе объект общественного питания.

Площадь нестационарного торгового объекта устанавливается в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов;

Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта  определяется в соответствии с пунктом 48 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
   Глава Лесного сельского поселения                                  Н.П. Бутакова